
Volontärbyrån i Svenska kyrkan består av två delar, dels utbildning för församlingens arbetslag, och dels ett 
webbverktyg som gör det enkelt för frivilliga att hitta konkreta uppdrag i församlingen. 

Utbildningen  omfattar tre halvdagar och syftar till att rusta den lokala församlingen att utveckla det ideella 
engagemanget. Lokala församlingar kan beställa utbildningen genom Ideellt forum i Svenska kyrkan.

Dag 1 … har fokus på ideologiska frågor kring idealitet och frivillighet och handlar om församlingssyn och 
människors delaktighet i församlingslivet.

Dag 2 … handlar om idealitetens villkor och Svenska kyrkans möjlighet att vara en plats för delaktighet. Vi för-
djupar oss i hur det ideella engagemanget växer i vårt samhälle och konkretiserar församlingens behov av ideella 
medarbetare.

Dag 3 … handlar om  samsyn och gemensamt förhållningssätt som en avgörande förutsättning för att utveckla 
det ideella engagemanget. Vi arbetar med strukturer som gör det enkelt för den som vill engagera sig.

Webbbverktyget 
Volontärbyrån har skräddarsytt sin webbplats och skapat en portal för Svenska kyrkan där uppdrag från för-
samlingar finns och kan sökas av dem som är intresserade. Sidan nås på flera sätt: direkt via en unik webbadress 
www.volontarbyran.org/svenskakyrkan eller via en länk eller ”widget” på församlingens egen hemsida. Länk 
och widget erbjuds de församlingar som genomgått arbetslagsutbildningen.

kontakt:
Bertil Johansson, Luleå stift, 090-18 20 50 
Henrik Brundin, Sensus, 070-26 366 75 
Fredrik Hedlund, Ideellt forum, 08-406 16 78 
Ulrika Erksell, Volontärbyrån, 08-24 14 00

Volontärbyrån i Svenska kyrkan är ett redskap för att utveckla det ideella 
engagemanget och öka delaktigheten i församlingslivet. 

”Det ska vara lätt att finna sin uppgift 
för den som vill göra en ideell insats i 

Svenska kyrkan”

Volontärbyrån i Svenska kyrkan har utarbetats i sam-
arbete med Volontärbyrån, www.volontarbyran.org, som 
med stor framgång har utvecklat detta arbetssätt. 
Mer information: www.ideelltforum.se

Volontärbyrån i Svenska kyrkan fick pris som  Årets förnyare  i Svenska kyrkan 2010


